تهران: زوار.

وزنبرگ، دونالد. ۱۳۸۶. *اساطیر جهان: داستان‌ها و حماسه‌ها*. ج ۱ و ۲. ترجمه عبدالحسین شریفیان. تهران: اساطیر.

References (In Persian)

- Bahār, Mehr-dād. (2016/1396SH). *Pažūhešī dar Asātīre Īrān (Research in Iranian Mythology)*. 12th ed. Tehrān: Āgah.
- Dumezil, Georges and Godorf. (2000/1379SH). *Xodāyāne Se Koneš, Jahāne Ostūre-šenāsī (The world of my thology)*. Tr. by Jallāl Sattārī. Tehrān: Markaz.
- Eliade, Mircea. (2012/1392SH). *Češm-andāzhā-ye Ostūre (Visions of myth)*. Tr. by Jallāl Sattārī. 3rd ed. Tehrān: Tūs.
- Esmā'īlī, Hoseyn. (2012/1392SH). *Pīš-goftāre Eskandar-nāmeḥ, Revāyate Āsīyā-ye Mīyāne (Preface to Iskandarnameh, Narration of Central Asia)*. Tehrān: Mo'īn.
- Esmā'ī-pūr, Abo al-qāsem. (2015/1395SH). *Ostūre-ye Bayāne Namādīn (The Myth of Symbolic Expression)*. 5th ed. Tehrān: Sorūš.
- Ewald, Francois and others. (2001/1380SH). *Ostūre va Hemāse dar Andīše-ye Georges Dumezil (myth and epic in the thought of Georges Dumezil)*. Tr. by Jallāl Sattārī. Tehrān: Markaz.
- Homer. (2010/1389SH). *Odīse Homer (Homer's Odyseia)*. Tr. by Jallālo al-ddīn Kazzāzī. Tehrān: Markaz.
- Homer. (2008/1387SH). *Odīse (Odyseia)*. Tr. by Sa'īd Nafīsī. Tehrān: Zavvār.
- Ma'rek-nežād, Rasūl. (2013/1393SH). *Ostūre va Honar (Mythology and Art)*. 2nd ed. Tehrān: Mīr-daštī.
- Mīnawī, Mojtabā. (1988/1367SH). *Pānzdah Goftār*. Tehrān: Tūs.
- Nām-var Motlaq, Bahman. (2018/1397SH). *Dar-āmadī bar Ostūre-šenāsī (Introduction to Mythology)*. 2nd ed. Tehrān: Soxon.
- Nām-var Motlaq, Bahman and Awaz-pūr, Behrūz. (2015/1395SH). *Ostūre va Ostūre-šenāsī Nazde Georges Dumezil (Mythology and Mythology by Georges Dumzil)*. Tehrān: Mūqām.
- Qani, Golrox-sādāt and others. (2020/1399SH). "Barrasī-ye Tatbīqī-ye Pūrān-doxt va Ātenā, Elāhegāne Jang-āvarī dar Dārāb-nāme va Ūdīse" (a comparative study of Burandekht and Athena, Elehgan Jangavari in Darbnameh and Odyssey). *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 16th Year. No. 59: Pp. 39-73.
- Safā, Zabīho al-llāh. (2010/1389SH). *Hemāse-sarā-yī dar Īrān (Epic writing in Iran)*. 9th ed. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Schmidt, Joel. (2019/1398SH). *Farhange Asātīre Īrān va Rom (The Culture of Iranian and Roman Mythology)*. Tr. by Šahlā Xosrow-šāhī. Tehrān: Farhange Mo'āser.
- Stuttard, David. (2018/1397SH). *Tārīxe Yūnāne Bāstān dar Panjāh Zendegī-nāmeḥ (A history of ancient Greece in fifty lives)*. Tr. by Šahe-bānū Sāremī. Tehrān: Qoqnūs.

Šamīsā, Sīrūs. (1969/1375SH). *Anvā'e Adabī (literary types)*. Tehrān: Ferdows.

Tarsūsi, Mohammad. (2016/1396SH). *Dārāb-nāmeḥ*. Ed. by Zabīho al-llāh Safā. 5th ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Wezenberg, Donar. (2007/1386SH). *Asātīre Jahān: Dāstānhā va Hemāsehā (Asatir Jahan: Tales and Epics)*. 1st and 2nd Vols. Tr. by Abdo al-hoseyn Šarīfīyān. Tehrān: Asātīr.

Zāhedī, Farīn-dox̄t and others. (2018/1397SH). “Zahhāk va Lūkī: Moqāyase-ye do Ostūre-ye Īrānī va Eskāndīnāvī bar Mabnā-ye Namāyeš-nāmeḥā-ye Zahhāk va Īvolofe Kūčak dar Čahār-čūbe Nazarīyye-ye Koneš-garā-yane-ye Georges Dumézil” (Zahhak and Loki: A comparison of two Iranian and Scandinavian myths based on the plays of Zahhak and Eyulf the Little within the framework of the functionalist theory of Georges Dumzil).